
در جلسه شورای شهر انجام شد

تصویب جزئیات طرح خدمات‌دهی رایگان 
اتوبوسرانی مشهد

ترسول/ روز گذشــته هشتاد و ســومین جلسه 
علنی شــورای شــهر مشــهد با برخی حواشــی 
برگزار شد و اعضای شورا در مهم‌ترین دستور کار، 
جزئیات طرح خدمات دهی رایگان اتوبوسرانی 
در مشهد را تصویب کردند که بر اساس آن مقرر 
شد طرح رایگان کردن ناوگان اتوبوسرانی ابتدا 
به صورت نمونه در ۱۰ خط در مسیرهای منتهی 
به حرم مطهر رضوی و حاشــیه شــهر اجرا شود، 
همچنین ظرف مدت ســه ماه مطالعــات جامع 
اجتماعی، فرهنگــی و اقتصادی انجــام و برای 
آماده‌ســازی مدل اقتصادی و تامین منابع لازم 
اقدام شــود. اجرای کامل طرح در کلیه خطوط 
اتوبوسرانی مشهد از ابتدای سال ۱۴۰۳ انجام 

خواهد شد.
موحدیان رئیس شورای شهر مشهد در ابتدای 
این جلسه ضمن تشکر از اقدامات شهردار مشهد 
گفت: رویکرد آقای شهردار در انتصابات رویکرد 
به درون هســت که ما هم اســتقبال و هم تشکر 
می‌کنیم، فقط خواهش‌مان این است که پرونده 
انتصابات هر چه سریع‌تر بسته بشود، البته شورا 
هم هیچ دخالتی در نصب و انتصابات نداشته و 
نخواهد داشت. وی در ادامه در قالب تذکری به 
شهردار گفت: آقای شــهردار بالاخره با توجه به 
تراکم بالای جمعیت و سرانه های کم خدماتی در 
حاشیه شهر، باید فکری به حال این مناطق بشود 

که می خواهیم چه کاری انجام دهیم؟
حاجی بگلو نیز ناطق پیش از دستور این جلسه 
بــود کــه دربــاره طــرح رایــگان شــدن خدمات 
اتوبوســرانی گفت: طرح بســیار چالشــی بود. 
براســاس سیاســت‌های ابلاغــی مقــام معظم 
رهبــری، شــعار ســال و قانــون درآمدهــای 
پایدار که به شــهرداری هــا ابلاغ شــده و با نگاه 
خدمات‌رسانی به مردم این طرح را آماده کردیم. 
همه چیز براساس قوانین و مقررات و قانون های 
بالادستی انجام شد و خارج از آن نبود. وی افزود: 
بارها به دوستان گفتم شما بیایید و بنده را متقاعد 
کنید تا بی خیال این طرح بشویم و هر بار که آمدند 
جز این که مــا آن‌ها را اقنــاع کنیم، نتوانســتند 
کار دیگــری بکنند. حاجــی بگلو تصریــح کرد: 
ناراحتی ما این است که چرا در مدیریت شهری 
آن قدر مخالفت می کنید؟ چــه نگرانی دارید؟ 
ما دوره ششم با نگاه جدید و متفاوتی آمدیم اگر 
قرار بود همان اتفاقات گذشته شکل بگیرد، چرا 
من و شما و همکارانمان به این جا آمدیم؟ ما برای 
خدمت به مردم آمدیم. این که مصاحبه ای بشود 
و بگویند نظر مردم این نیست، واقعا جای تاسف 
دارد. نظر مردم نیســت؟ در میان مردم بودید؟ 
با کدام مــردم صحبت کردید؟ بعضــی ها اعلام 
می‌کنند که »نگاه شما نگاه سیاسی است‌«، صد 
درصد سیاسی است. سیاسیِ درست، سیاسی 
اسلامی، سیاسیِ خدمت به مردم است. شورای 
ششم شورای انقلابی است. قطعا باید متفاوت 
باشد. کلیات طرح تصویب شد، به هر دلیلی در 
جلسه قبل اجازه ندادید که تباصر تصویب شود و 
به دنبال حذف این طرح هستید. اشکالی ندارد، 

حذف کنید، چون مدیریت شهری در طول این 
دو ســه هفته به شــدت رایزنی و گفت و گو کرده 
و به جای ایــن که به دنبال کار اجرایی باشــد، به 
دنبال این است که ما را متقاعد کند که این طرح 
را اجرا نکنیم. تا کی باید به دنبال مدیران هزینه 
ای باشــیم؟ برای 200 میلیارد تومان )کاهش 
درآمد شهرداری در صورت رایگان شدن خدمات 
اتوبوسرانی( نگران هستند؟ چرا روزی که 100 
میلیارد تومان به خارج از استان دادید، صدایتان 
در نیامد؟ حالا صدایتان درمی‌آید؟ البته زمانی 
که داشــته باشــیم ایرادی ندارد اما اول اولویت 
های شهر خودمان واجب است. وی ادامه داد: ما 
به نمایندگی از مردم طرح را آورده ایم، ادامه هم 
می دهیم، طرح بعدی بنده حقیر هم قطعا رایگان 
کردن پروانه های مســکونی در مناطق حاشیه 
شــهر خواهد بود. وی گفت: خب اگر می گویید 
اتوبوس نداریم، می‌خواهید مترو را اول رایگان 
کنیم، متروهایتان که دیگر نو است. برای این که 
دیگر مشکلی ندارید؟ وی در ادامه صفحه ای از 
روزنامه شهرآرا را در دست گرفت و گفت: مدیریت 
شهری آن قدر تلاش می‌کند این طرح به زمین 
بخورد که تا دیروز نظرات کارشناســان شورای 
شــهر در هیچ جلســه ای برایشــان قابل احترام 
نبود ولی به تازگی قابل احترام شــده و می‌آیند 
در روزنامه شهرآرا یک صفحه کامل در مخالفت 
با این طرح مطلب می‌نویسند. البته خوشحالم 
که امروز به این جا رسیدید که دبیران کمیسیون 
های شورای شهر و کارشناسان، آدم های زبده و 
نخبه ای هستند که امروز دیگر مطالبشان چاپ 
می شود ولی این‌که آن قدر توان بگذارید که نظر 
موافقان را ننویسید، خیلی بد است. هزینه بیت 
المال است. البته بعد از پیگیری‌هایی که داشتم 
مجموعه شــهرآرا اعلام کرد، تحت فشــار این را 
چاپ کــردم و البته من از مدیر شــهرآرا اگر واقعا 
این گونه بوده، بابت قضاوت خودم عذرخواهی 

هم می کنم.
در ادامه نژادحسین در تذکری به شهردار مشهد 
گفت: هفته پیش موضوع اتوبوسرانی مطرح شد 
و انتظار داشــتیم مدیران این سازمان و معاونت 
عمران با اعضای شورا جلســه ای داشته باشند 
و ملاحظات و نــکات اجرایی را مطــرح کنند که 
انجام نشــد. در این صحن درباره اعــداد و ارقام 
با هم اختلاف نظر داشتیم، فکر می کردیم یک 
هفته که بگذرد دوســتان می آیند و صحبت می 
کنند. دیــروز هم بــا 5-6 نفــر از اعضای شــورا 

جلسه داشتیم که با این اعضا هم جلسه ای نبوده 
و صحبتی نشــده، به همین دلیل خودم با آقای 
نیشابوری تماس گرفتم و توضیحاتی خواستم. 
انتظار بود که حوزه معاونت و مدیران زیرمجموعه 
ملاحظات، بار مالی و تبعات اجرا شدن و نشدن 
موضوع را تک به تک با اعضای شورا در جلساتی 
مطرح کنند و با این موضوع بی خیال و بی تفاوت 
برخورد نکنند. در ادامه طهوریان عسکری نیز در 
تذکر به شــهردار به روند کند پروژه های حاشیه 
شــهر و انجام نشــدن عملیات اجرایــی در بافت 

آبکوه اشاره کرد.

جزئیات طرح رایگان شدن خدمات 	•
اتوبوسرانی مشهد

در بخشــی از ایــن جلســه ادامــه بررســی طرح 
خدمات دهــی رایگان اتوبوســرانی مشــهد که 
کلیات آن در جلســه قبل تصویب شــده بود، در 
دســتور کار قرار گرفت و جزئیــات آن به تصویب 
رسید. براساس این مصوبه، »شهرداری مشهد 
مکلف اســت، از اســتفاده کنندگان از خدمات 
حمل و نقل عمومی در سازمان اتوبوسرانی بخش 
خصوصــی و ســازمانی )اتوبوس، میــدل باس، 
مینی بــوس، ون و...( با رعایــت تبصره‌ها کرایه 
دریافت ننماید.« در برخی تبصره های این مصوبه 
نیز تصریح شده است: »شهرداری مشهد مکلف 
اســت، نســبت به اجرای طرح در گام اول تعداد 
۱۰ خط از خطوط منتهی به حرم مطهر و حاشیه 
شــهر را به صورت نمونه اجرا نمایــد. همچنین 
ظرف مدت ۳ مــاه مطالعات جامــع اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصــادی را انجام داده و نســبت به 
آماده‌سازی مدل اقتصادی برای تأمین منابع لازم 
طرح ظرف مدت مذکور اقدام نموده و به شورای 
اسلامی شــهر ارائه نماید. اجرای کامل طرح از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ نیز الزامی است. همچنین 
خدمات ناوگان اتوبوســرانی برای شهروندانی 
رایگان می‌شــود که شــاخص‌های شــهروندی 
خود مثل مشارکت در تفکیک بازیافت، پرداخت 
عوارض سالانه ساختمان، عوارض خودرو و... را 
انجام داده باشند. شهرداری مشهد مکلف است، 
ظرف مدت یک ماه آیین‌نامه آن را تهیه و به شورای 
شهر ارائه نماید«. در تبصره ای دیگر شهرداری 
مشهد مکلف است، »در راســتای حفظ و بهبود 
کیفی و کمی اطلاعات آماری تعداد مسافران در 
خطوط از روش‌های جایگزین شمارنده مسافران 
استفاده نماید، همچنین نسبت به برنامه‌ریزی 

و انجــام پیگیری‌هــای لازم بــرای اســتفاده از 
ظرفیت واقفین و خیریــن در بخش حمل و نقل 
عمومی، اقدام نماید. شــهرداری مشهد مکلف 
اســت، در راســتای اجرای طرح رایگان‌ســازی 
کرایه اتوبــوس و ایجاد تراز مالی مثبت، نســبت 
به شناســایی خطوط قابــل واگذاری و انتشــار 
فراخوان مشارکت بخش خصوصی از طریق تهاتر 
با تبلیغات ایستگاه‌ها و بدنه و داخل اتوبوس اقدام 
نماید. شهرداری مشهد مکلف است، نسبت به 
پیگیری لازم در خصوص لحاظ ســهم دولت در 

حساب‌های فی‌مابین اقدام نماید.«
قلندر شــریف شــهردار مشــهد نیز در بخشی از 
روند بررســی و تصویب تباصر این مصوبه گفت: 
رضایتمندی مردم دغدغه همه ماست، نظر من 
درباره این طرح از دوســه ماه پیش تا امروز هیچ 
فرقی نکرده، مستندات و فیلم آن هم هست. ما 
ذاتا با جنس رایگان ســازی حمل و نقل اتوبوس‌ 
مخالف نیستیم، بحث مالی هم برای ما کمترین 
اهمیت را در مقایســه با کل موضوع دارد، اما در 
خصوص درآمدهای پایدار، باید هر قدر می توانیم 
درآمد پایدار برای شهرداری و اتوبوسرانی ایجاد 
کنیم. هفته گذشته هم خواهش کردم که طرح 
را کمی مســکوت بگذاریم. اجــازه بدهیم مرکز 
پژوهش‌ها و شهرداری با هم یک طرح دقیق ارائه 
بدهند و به جایی برسیم که با هم و قاطعانه یا طرح 
را تصویب یا رد کنیم. رایگان کردن با یک مصوبه 
در شورا به صورت لحظه ای انجام می شود و می 
رود اما برگرداندن آن ممکن نیست، وقتی الان 
زیرساخت های لازم را نداریم. تا همین الان هم 
حدود 30 تــا 40 درصد از تراکنــش اتوبوس ها 
کم شــده چون مردم فکر کرده اند کــه این طرح 

تصویب شده است.
شــایان ذکر اســت، شــورای شــهر همچنین در 
مصوبه‌ای دیگر، نام‌گذاری یک میدان و تعدادی 
از معابر شهر به نام شهدای گران قدر را تصویب 

کرد.
خارج از متن

در جریــان بررســی و تصویــب تباصــر طــرح 
رایگان کــردن خدمــات اتوبوســرانی مشــهد، 
برخی اختــاف نظرهــا موجب بروز حواشــی و 
بگومگوهایــی بین اعضای شــورا شــد. از جمله 
حاجی بگلو پــس از تصویــب تبصــره ای درباره 
اجرای طرح به صورت نمونه در 10 خط و انجام 
مطالعات جامع، ضمن اعتراض به این پیشنهاد، 
با فرهمندی و ضمیری اعضای شورا و موحدیان 
رئیس شورا، بحث و بگومگو و جلسه را ترک کرد 
که البته پس از مدتی بــا پادرمیانی برخی اعضا 
دوباره به جلسه برگشت و با رئیس شورا و برخی 
دیگــر از حاضران در جلســه دیده بوســی کرد و 

ماجرا ختم به خیر شد.

اجتماعی-  فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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برخی اهالی »درخت بید« به دلیل نبود آب و گاز در 
حال تخلیه روستا هستند

 چادر‌نشینی اهالی‌ یک روستا‌ 
در حاشیه شهر مشهد!

روســتاییان روســتای درخت‌بید شهرستان صالح 
آباد خراســان رضوی به دلیل نبود آب و گاز، روستا 
را تخلیــه کرده‌انــد و برای امــرار معاش در حاشــیه 
شهر مشــهد و نزدیک شهرک شــهید رجایی چادر 
زده‌اند! به گزارش تسنیم، وارد روستای درخت بید 
که می‌شویم با خانه های خالی که قفلی بر در آن‌ها 
زده شــده روبه رو می‌شویم که نشــان می‌دهد گویا 
کســی در این خانه‌ها حضور ندارد. یکــی از اهالی 
روستای درخت بید به تسنیم گفت: روزی این روستا 
پر از جمعیت بود و مردم به دامداری مشغول بودند و 
هیچ نیازی به شهر نداشتیم، هر چه لازم بود در این 
جا تولید می‌کردیم. بی‌توجهی به روستا کاری کرد 
که جوانان در این جا نمانند و به شهر بروند، آن‌هایی 
هم که ماندند این روزها به دلیل بی آبی به حاشــیه 
شهرها رفته‌اند. یکی دیگر از اهالی نیز مدعی شد: 
در این گرما و در دل بیابان کسی باور نمی کند ما در 
هر 48 ساعت فقط 20 دقیقه آب داریم؛ شیرفلکه 
منبع را می‌بندند تا 48 ســاعت آب شود و وقتی آب 
را رها می‌کنند، 20 دقیقه بیشــتر طول نمی‌کشد 
تا ظروف را پــر کنیم و باز تــا دو روز بی آب هســتیم. 
خانمی از اهالی روستا نیز اظهار کرد: در این‌جا گاز 
هم نداریم. دو سال قبل لوله ها را در داخل کوچه ها 
زیر خاک کردند و رفتند اما هنوز خبری از گاز نیست. 

در روستا آنتن دهی موبایل هم نداریم.
به گزارش تســنیم، نبود آب در روستای درخت بید 
باعث شــده تا عــده ای از اهالــی این روســتا خانه و 
کاشانه خود را رها و به حاشیه شهر مشهد مهاجرت 
کننــد و در وضعیــت نامناســبی بــه زندگــی ادامه 
دهند. یکی از اهالی این روستا که در نزدیکی قلعه 
ساختمان مشهد مستقر شــده اظهار کرد: زندگی 
در روستا دیگر سخت شده بود، نه آبی برای خوردن 
داشتیم و نه آبی برای کشاورزی از سویی دامداری 
هم صرفه اقتصادی نداشــت. یک روســتایی عشق 
و امیدش تولید و مانــدن در روستاســت ولی با این 
خشکســالی ها دیگر مجبور به این کار شدیم. الان 
نه پولی بــرای خرید خانه داریــم و نه اجــاره که این 
ها باعث شــده در چادر زندگی کنیــم. یکی دیگر از 
اهالی درخت بیــد که در چادر زندگــی می‌کند نیز 
گفت: در این روزها کسی شــاید باور نکند که افراد 
یک خانــواده در چــادر آن هم داخل یــک گاوداری 

متروکه زندگی کنند.
آب مشــکل اصلــی اهالــی روســتای درخــت بید و 
روســتای نزدیک آن به نام شــوراب اســت و اگر این 
مشکل رفع شود، شاید بتوان این افراد را به زادگاه 
اصلی خود برگرداند تا دوباره تولیدکننده باشــند. 
عالی مدیر آبفای شهرستان صالح آباد درباره مشکل 
آب شرب روســتای شــوراب و درخت بید به تسنیم 
اظهار کرد: در روســتای درخت بید 90 اشتراک و 
در شوراب 20 اشتراک آب داریم. در گذشته محل 
تامین آب شرب روستا از یک قنات بوده که با کاهش 
بارندگی‌ها دبی آن نیز کاهش یافته و کفاف روستا 
را نمی‌دهد تا جایی که 48 ساعت طول می‌کشد تا 
مخزن 40 مترمکعبی این روستا پر و آب رهاسازی 
شــود. هم اکنــون بــرای کاهــش مشــکلات مردم 
سه دســتگاه تانکر در هفته ســه مرتبه آب در روستا 
توزیع می‌کنند ولی با مطالعات انجام شده از سوی 
مسئولان استانی قرار شــده آب از منطقه ای به نام 

»نتو« پس از دریافت اعتبارات منتقل شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون

مدیر حج و زیارت استان خبر داد:

 18 تیر؛ آغاز بازگشت 
حاجیان خراسانی

مدیر حج و زیارت خراسان رضوی گفت: اولین پرواز 
بازگشــت زائران خراســانی خانه خدا از ۱۸ تیر آغاز 
خواهد شــد و تا ۲۷ همین ماه ادامه خواهد داشــت. 
به گزارش مهر، جواد شــاد با بیان این که همه حجاج 
خراســانی در ســامت کامل به ســر می‌برند، اظهار 
کرد: اولین پرواز بازگشــت، ســاعت ۱۵:۴۰ از مبدا 
جده به مقصد مشــهد مقدس خواهد بود. وی اظهار 
کرد: امســال حجاج از ۲ اســتان خراســان رضوی و 
شمالی در قالب ۷۵ کاروان از ۱۳ تا ۲۵ خرداد عازم 
ســرزمین وحی شــدند. از این تعــداد، ۶۶ کاروان از 
خراسان رضوی با ۹۸۴۵ زائر و ۹ کاروان از خراسان 
شمالی با ۱۲۹۷ زائر از فرودگاه مشهد عازم عربستان 
شــدند. شــاد افزود: به دلیل جلوگیری از ازدحام، از 
همه خانواده‌های حجاج درخواست می‌شود ملاقات 

با حجاج را در خارج از محوطه فرودگاه انجام دهند.

تشرف 900 زائر پیاده به مشهدالرضا 
تا عید غدیر

آرمان / ســخنگوی جمعیت خدمت‌گزار زائران پیاده 
امام رضا)ع( گفت: همزمان بــا ولادت امام هادی)ع( 
حدود 600 زائر پیاده وارد مشهد می شوند و تا 16 تیر 
مصادف با عید غدیر تعداد این زائران پیاده به 900 نفر 
خواهد رسید. حسین رضایی در گفت و گو با »خراسان 
رضوی« افزود: 200 زائر عراقی نیز در قالب 6 کاروان 
در هفته گذشته تا روز شنبه از مسیر نیشابور وارد مشهد 
شده اند. وی درباره خدمات ارائه شده به زائران پیاده 
امام رضا)ع( اظهــار کرد: خدمات رفاهــی، پذیرایی و 
استراحت شبانه توسط 4 ایستگاه صلواتی بین راهی 
در مسیر نیشابور به این زائران ارائه می شود. همچنین 
پیش بینی می‌کنیم از روز سه شنبه تا جمعه مصادف با 
عید غدیر، حدود 300 زائر به صورت پیاده از مسیرهای 
جاده قدیم نیشابور، جاده سرخس، جاده کلات، جاده 
فریمان و جاده قدیم قوچان به مشــهد مشرف شوند. 
رضایی درباره وضعیت کاروان زائران پیاده مشــهد – 
کربلا نیز اظهار کرد: کاروان پیاده مشــهد - کربلا که 
2 تیرماه با بدرقه مردم مشهد عازم کربلا شد، 11 روز 
است که در مسیر استان خراسان رضوی است و مسیر 
حرکت خود را در خراسان جنوبی ادامه می دهد. وی 
افزود: این کاروان از 5 استان خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری و خوزستان 
عبور می کند و از مرز شلمچه وارد کشور عراق می‌شود 
و به جمع زائران پیاده امام حسین)ع( در کشور عراق 

می‌پیوندد.

هشدار جدی هواشناسی درباره 
وزش باد شدید در جنوب استان

سازمان هواشناســی کشــور با صدور اطلاعیه‌ای 
درباره وزش بــاد شــدید و خیزش گــرد و خاک در 
جنوب خراسان رضوی و افزایش شــدید گرادیان 
فشــاری و حاکمیــت بادهــای ۱۲۰ روزه هشــدار 
نارنجــی صادر کــرد. به گــزارش فارس، ســازمان 
هواشناســی در اطلاعیه‌ای درباره وزش باد نسبتا 
شدید تا شــدید، خیزش گردوخاک در مناطقی از 
کشورمان از جمله جنوب خراسان رضوی هشدار 
داده اســت. طبق ایــن اطلاعیه و هشــدار نارنجی 
هواشناســی، جنوب خراســان رضوی تحت تاثیر 
افزایش شدید گرادیان فشاری و حاکمیت بادهای 
۱۲۰ روزه قــرار مــی گیــرد. خیــزش گردوخاک، 
کاهش شعاع دید و کاهش کیفیت هوا، وارد شدن 
خســارت بــه تجهیــزات شــهری و برون شــهری از 
جمله ســقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست‌ها 
و ســازه‌های موقــت، ســقوط اشــیا از ارتفاعــات و 
شکستن نهال‌ها و درختان کهن‌سال از جمله آثار 

مخاطره‌آمیز افزایش شدت باد بیان شده است.

معاون بنیاد کرامت رضوی اعلام کرد:

توزیع بیش از ۸۰ هزار پرس غذا در 
حاشیه مشهد

معاون خدمات اجتماعی بنیاد کرامت آستان قدس 
رضوی گفت: در دهه ولایت بیــش از ۸۰ هزار پرس 
غذا بین ساکنان حاشیه شهر مشهد توزیع می شود. 
به گــزارش مهــر، جعفر رئیســیان‌زاده اظهــار کرد: 
پشتیبانی از موکب‌های مستقر در شهر با تأمین اقلام 
اساسی پذیرایی از زائران و مجاوران از دیگر اقدامات 
این مجموعه است، همچنین با هدف پاسداشت عید 
سعید غدیرخم، غرفه‌ای در این روزها با عنوان »غدیر 
و امتداد آن تا ظهور« در محل بوستان صادقیه واقع 
در بولوار الهیه، بولوار صادقیه ۱۸ برپا می‌شود. وی 
افزود: توزیع ۳۰۰ بسته عیدانه بین خانواده سادات 
با اعتبار یک میلیارد و 100 میلیون تومان، از دیگر 
اقدامــات برنامه ریزی شــده از ســوی مدیریت امور 
مجاوران بنیاد کرامت رضوی برای این دهه مبارک 
است. وی همچنین به اقدامات مدیریت امور زائران 
بنیاد کرامت رضوی اشاره کرد و افزود: این مجموعه 
برای خدمت‌رســانی به زائران نیازمند و آسیب‌پذیر 
اقدامــات مختلفی را در دســتور کار خود قــرار داده 
است که تشرف متمرکز کاروان‌های سادات احسان 
پذیر سراسر کشــور در دهه ولایت به مشهد در زمره 

مهم‌ترین این فعالیت‌ها در روزهای پیش رو است.
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